
UCHWAŁA NR L/395/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników na terenie Gminy Trzciel 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym t.j. 
(Dz. U. z 2023r., poz. 40 z późn. zm.) a także art. 15 ust. 1 – 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. 
o ochotniczych strażach pożarnych t.j. (Dz. U. z 2023r., poz. 194 z późn. zm.) Rada Miejska w Trzcielu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Trzciel w wysokości: 

- 30,00 zł za uczestnictwo w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, za zabezpieczanie obszaru 
chronionego właściwej jednostki ratowniczo – gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego 
w powiatowym planie ratowniczym, za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań, o których mowa 
w art. 3 pkt 7, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny,  

- 20,00 zł za uczestnictwo w szkoleniach i ćwiczeniach pożarniczych za każdą rozpoczętą godzinę udziału 
w szkoleniu lub ćwiczeniu,  

- 20,00 zł za wykonywanie zadań zleconych przez Burmistrza Trzciela takich jak: zabezpieczenie imprez 
sportowych i kulturalnych w zakresie ratownictwa medycznego, udział w realizacji zadań własnych gminy, 
polegających na pracach porządkowych, remontowo – budowlanych, wspieranie gminy w realizacji zadań na 
rzecz społeczności lokalnej za każdą rozpoczętą godzinę udziału w tych zadaniach.  

1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydatów na strażaka ratownika ochotniczej straży 
pożarnej, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat w wysokości 15,00 zł za uczestnictwo w szkoleniu 
podstawowym przygotowującym go do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, za każdą 
rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu.  

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydatów na strażaka ratownika ochotniczej straży 
pożarnej, w wieku od 16 do 18 lat w wysokości 15,00 zł, który za zgodą jednego z rodziców, opiekunów 
prawnych albo opiekunów faktycznych jest uczestnikiem szkolenia podstawowego przygotowującego do 
bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzciela 

§ 3. Z dniem 01 kwietnia 2024 r. traci moc uchwała nr XXX/223/2022 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia  
24 lutego 2022 r. w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem 01 kwietnia 2024r. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Marciniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C76BA57-8736-4233-9024-1E50FBAFAE92. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR L/395/2024 RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


